中部横断自動車道（長坂～八千穂）

長野県区間に係る計画調整会議（第２回）

議事概要

１．日 時：平成３０年７月１１日（水） １０：３０～１１：００

２．場 所：長野県長野合同庁舎 会議室

３．出席者：［構成員］ 国土交通省関東地方整備局 長野国道事務所長（議長）

長野県建設部道路建設課長、長野県佐久建設事務所長

小海町産業建設課長、佐久穂町建設課長

川上村産業建設課長、南牧村産業建設課長

南相木村振興課長、北相木村経済建設課長

４．議 事

本調整会議により、長野国道事務所、長野県、小海町、佐久穂町、川上村、南牧村、

南相木村、北相木村において、以下の事項を確認した。

■中部横断自動車道（長坂～八千穂）長野県区間の１ｋｍルート帯及びＩＣの概略位置につ

いて

・第１回計画調整会議において確認した１ｋｍルート帯の考え方、ＩＣの概略位置

の考え方に加え、本年４月の南牧村長からの要望も踏まえ、１ｋｍルート帯（案）

及びＩＣの概略位置（案）について提示し、同意された。

・今後、１ｋｍルート帯及びＩＣの概略位置について、長野県、沿線町村、国が連

携し、住民へ周知するための地元説明会を開催する。

■その他

・環境影響評価の方法書手続きに早期着手するよう意見があった。

以上